
Saturs 

II Neleģislatīvi akti 

REGULAS 

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2020/1480 (2020. gada 14. oktobris), ar ko īsteno Regulu (ES) 
2018/1542 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu un izmantošanu . . . . . . . 1 

★ Padomes Īstenošanas Regula (ES) 2020/1481 (2020. gada 14. oktobris), ar ko 
īsteno 21. panta 2. punktu Regulā (ES) 2016/44 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Lībijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

LĒMUMI 

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1482 (2020. gada 14. oktobris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 
2018/1544 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu un izmantošanu . . . . . . . 9 

★ Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2020/1483 (2020. gada 14. oktobris), ar ko īsteno Lēmumu 
(KĀDP) 2015/1333 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Lībijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

LV 

L 341 Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 
63. gadagājums 

Tiesību akti 2020. gada 15. oktobris 
Izdevums  
latviešu valodā 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumien lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
irerobežotu laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 





II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/1480 

(2020. gada 14. oktobris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) 2018/1542 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu 
un izmantošanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2018/1542 (2018. gada 15. oktobris) par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko 
ieroču izplatīšanu un izmantošanu (1) un jo īpaši tās 12. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2018. gada 15. oktobrī pieņēma Regulu (ES) 2018/1542. 

(2) Alexei Navalny – Krievijā pazīstams opozīcijas līderis – 2020. gada 20. augustā tika uzņemts slimnīcā Omskā 
(Krievijas Federācija) sakarā ar viņa smago veselības stāvokli. 

(3) Alexei Navalny2020. gada 22. augustā tika pārvests uz Berlīni (Vācija), kur viņš tika sīki izmeklēts. 

(4) Vācijas Federatīvās Republikas valdība 2020. gada 2. septembrī paziņoja, ka Federālo bruņoto spēku specializēta 
laboratorija ir atklājusi pierādījumus, ka Alexei Navalny ir ticis pakļauts indēšanai ar Novichok grupas toksisku 
neiroparalītisku vielu. Minēto konstatējumu vēlāk apstiprināja laboratorijas Francijā un Zviedrijā, par ko tika 
paziņots 2020. gada 14. septembrī. 

(5) Eiropadome 2020. gada 1. un 2. oktobra secinājumos nosodīja Alexei Navalny slepkavības mēģinājumu. Ķīmisko 
ieroču izmantošana ir nopietns starptautisko tiesību pārkāpums. Eiropadome aicināja Krievijas Federācijas iestādes 
pilnībā sadarboties ar Ķīmisko ieroču aizlieguma organizāciju, lai nodrošinātu objektīvu starptautisku izmeklēšanu 
un sauktu vainīgos pie atbildības. 

(6) Šajā sakarā un ņemot vērā draudus, ko joprojām rada ķīmisko ieroču izplatīšana un izmantošana, sešas personas un 
viena vienība būtu jāiekļauj Regulas (ES) 2018/1542 I pielikumā izklāstītajā tādu fizisko un juridisko personu, 
vienību un struktūru sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus. 

(7) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regulas (ES) 2018/1542 I pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2018/1542 I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs regulas pielikumā. 

(1) OV L 259, 16.10.2018., 12. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2020.                                                                                                                                         L 341/1   



2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 14. oktobrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. ROTH     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 341/2                                                                                                                                         15.10.2020.   



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2018/1542 I pielikumā pievienotajā sarakstā tiek iekļautas šādas personas un vienība: 

A. FIZISKĀS PERSONAS                                                                

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

„10. Andrei  
Veniaminovich 
YARIN 

(Андрей 
Вениаминович 
ЯРИН) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1970. gada 
13. februāris; 

Dzimšanas vieta: Nizhny Tagil; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Prezidenta iekšpolitikas 
pārvaldes priekšnieks 

Andrei Yarin ir Krievijas Federācijas Prezidenta administrācijas Prezidenta iekšpolitikas pārvaldes priekšnieks. Šajā 
amatā viņš atbild par iekšpolitikas virzienu noteikšanu un īstenošanu. Andrei Yalin arī tika iekļauts Prezidenta admi
nistrācijā izveidotajā darba grupā, kuras uzdevums bija mazināt Alexei Navalny ietekmi Krievijas sabiedrībā, tostarp, 
viņu diskreditējot. 
Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta valsts un Krievijas Fede
rācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

15.10.2020   

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, kad viņš 2020. gada augu
stā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas 
Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laborato
rija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny 
ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas Fede
rācijā. 

Šādos apstākļos ir pamats secināt, ka Alexei Navalny indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi ar Prezidenta adminis
trācijas piekrišanu. Tā kā Andrei Yarin šajā iestādē ieņem vienu no augstākajiem vadošajiem amatiem, viņš ir atbil
dīgs par to personu musināšanu un atbalstīšanu, kuras veica vai bija iesaistītas Alexei Navalny indēšanā ar Novichok 
neiroparalītisko vielu, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisko ieroču izmantošana.  

11. Sergei  
Vladilenovich 
KIRIYENKO 

(Сергей 
Владиленович 
КИРИЕНКО) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1962. gada 
26. jūlijs; 

Dzimšanas vieta: Sukhumi; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Prezidenta administrācijas 
vadītāja pirmais vietnieks 

Sergei Kiriyenko ir Krievijas Federācijas Prezidenta administrācijas vadītāja pirmais vietnieks. Šajā amatā viņš atbild 
par iekšlietām, tostarp par politiskiem grupējumiem un pasākumiem. 
Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta valsts un Krievijas Fede
rācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 
Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, kad viņš 2020. gada augu
stā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas 
Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laborato
rija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny 
ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas Fede
rācijā. 

15.10.2020   

Šādos apstākļos ir pamats secināt, ka Alexei Navalny indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi ar Prezidenta adminis
trācijas piekrišanu. Tā kā Sergei Kiriyenko šajā iestādē ieņem vienu no augstākajiem vadošajiem amatiem, viņš ir 
atbildīgs par to personu musināšanu un atbalstīšanu, kuras veica vai bija iesaistītas Alexei Navalny indēšanā ar Novic
hok neiroparalītisko vielu, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisko ieroču izmantošana.  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
15.10.2020.                                                                                                                                         

L 341/3   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

12. Sergei Ivanovich 
MENYAILO 

(Сергей 
Иванович 
МЕНЯЙЛО) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1960. gada 
22. augusts; 

Dzimšanas vieta: Alagir; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas prezi
denta pilnvarotais pārstāvis Sibīri
jas federālajā reģionā 

Sergei Menyailo ir Krievijas Federācijas prezidenta pilnvarotais pārstāvis Sibīrijas federālajā apgabalā un šajā amatā ir 
atbildīgs par to, lai tiktu nodrošināta prezidenta konstitucionālo pilnvaru īstenošana, tostarp valsts iekšpolitikas un 
ārpolitikas īstenošana. Sergei Menyailo ir arī Krievijas Federācijas Drošības padomes nepastāvīgais loceklis. 
Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta valsts un Krievijas Fede
rācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

15.10.2020   

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, kad viņš 2020. gada augu
stā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas 
Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laborato
rija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny 
ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas Fede
rācijā. 

Šādos apstākļos ir pamats secināt, ka Alexei Navalny indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi ar Prezidenta adminis
trācijas piekrišanu. 

Tā kā Sergei Menyailo, būdams minētās administrācijas pārstāvis Sibīrijas federālajā apgabalā, ieņem vienu no aug
stākajiem vadošajiem amatiem, viņš ir atbildīgs par to personu musināšanu un atbalstīšanu, kuras veica vai bija 
iesaistītas Alexei Navalny indēšanā ar Novichok neiroparalītisko vielu, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir 
ķīmisko ieroču izmantošana.  

13. Aleksandr  
Vasilievich 
BORTNIKOV 

(Александр 
Васильевич 
БОРТНИКОВ) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1951. gada 
15. novembris; 

Dzimšanas vieta: Perm; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas Fede
rālā drošības dienesta direktors 

Aleksandr Bortnikov ir Krievijas Federācijas Federālā drošības dienesta direktors un šajā amatā atbild par galvenās 
Krievijas drošības aģentūras darbībām. 

Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta valsts un Krievijas Fede
rācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, kad viņš 2020. gada augu
stā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas 
Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laborato
rija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny 
ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas Fede
rācijā. 

15.10.2020   

Tādēļ un ņemot vērā to, ka Alexei Navalny viņa saindēšanās laikā tika uzraudzīts, ir pamats secināt, ka indēšanu bija 
iespējams īstenot vienīgi ar Federālā drošības dienesta iesaistīšanos. 

Būdams augsta ranga vadītājs Federālajā drošības dienestā, Aleksander Bortnikov ir atbildīgs par to personu atbalstī
šanu, kuras veica Alexei Navalny saindēšanu vai bija iesaistītas šajā saindēšanā ar neiroparalītisko vielu Novichok, kas 
saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisku ieroču izmantošana.  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 341/4                                                                                                                                         

15.10.2020.   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

14. Pavel  
Anatolievich 
POPOV 

(Павел 
Анатольевич 
ПОПОВ) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1957. gada 
1. janvāris; 

Dzimšanas vieta: Krasnoyarsk; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas aizsar
dzības ministra vietnieks 

Pavel Popov ir Krievijas Federācijas aizsardzības ministra vietnieks un šajā amatā kopumā atbild par pētniecības dar
bībām. Viņa atbildībā ietilpst ministrijas zinātnisko un tehnisko spēju pārraudzība un attīstība, tostarp potenciālu 
ieroču un militārā aprīkojuma izstrāde un pastāvošu ieroču un militārā aprīkojuma modernizācija. 
Krievijas Aizsardzības ministrija ir uzņēmusies atbildību par ķīmisko ieroču krājumiem, kas ir pārmantoti no 
Padomju Savienības, un par drošu to uzglabāšanu līdz laikam, kad tiks pabeigta to iznīcināšana. 

15.10.2020   

2020. gada 20. augustāAlexei Navalny smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas Federācijā. 
2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā 
guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny ir saindēts 
ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas Federācijā.    

Tā kā droša ķīmisko ieroču uzglabāšana un iznīcināšana ir vispārējā Aizsardzības ministrijas atbildībā, tad šādu 
ķīmisko ieroču izmantošana Krievijas Federācijas teritorijā varēja notikt tikai Aizsardzības ministrijas un tās politi
skās vadības nodoma vai nevērības dēļ. 

Būdams augsta ranga vadītājs Krievijas Federācijas Aizsardzības ministrijā, Pavel Popov ir atbildīgs par palīdzību per
sonām, kuras veica Alexei Navalny saindēšanu vai bija iesaistītas šajā saindēšanā ar neiroparalītisko vielu Novichok, 
kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisku ieroču izmantošana.  

15. Aleksei  
Yurievich KRI
VORUCHKO 

(Алексей 
Юрьевич КРИ
ВОРУЧКО) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1975. gada 
17. jūlijs; 

Dzimšanas vieta: Stavropol; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas aizsar
dzības ministra vietnieks 

Aleksei Krivoruchko ir Krievijas Federācijas aizsardzības ministra vietnieks ar vispārēju atbildību par bruņojumu. 
Minētajā atbildībā ir Ministrijas ieroču un militārā aprīkojuma krājumu pārraudzība. Viņš atbild arī par to iznīcinā
šanu saistībā ar starptautisko līgumu īstenošanu, kas ir uzdota Aizsardzības ministrijai. 

Krievijas Aizsardzības ministrija ir uzņēmusies atbildību par ķīmisko ieroču krājumiem, kas ir pārmantoti no 
Padomju Savienības, un par drošu to uzglabāšanu līdz laikam, kad tiks pabeigta to iznīcināšana. 

15.10.2020’   

2020. gada 20. augustāAlexei Navalny smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas Federācijā. 
2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā 
guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny ir saindēts 
ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas Federācijā.    

Tā kā droša ķīmisko ieroču uzglabāšana un iznīcināšana ir vispārējā Aizsardzības ministrijas atbildībā, tad šādu 
ķīmisko ieroču izmantošana Krievijas Federācijas teritorijā varēja notikt tikai Aizsardzības ministrijas un tās politi
skās vadības nodoma vai nevērības dēļ. 
Būdams augsta ranga vadītājs Krievijas Federācijas Aizsardzības ministrijā, Aleksei Krivoruchko ir atbildīgs par palī
dzību personām, kuras veica Alexei Navalny saindēšanu vai bija iesaistītas šajā saindēšanā ar neiroparalītisko vielu 
Novichok, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisku ieroču izmantošana.    

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
15.10.2020.                                                                                                                                         

L 341/5   



B. JURIDISKĀS PERSONAS, VIENĪBAS UN STRUKTŪRAS                                                                

Nosaukums Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

„2. State Scientific Research 
Institute for Organic Che
mistry and Technology 
(GosNIIOKhT) 

(Государственный научно- 
исследовательский инсти
тут органической химии и 
технологии) 

Adrese: Shosse Entuziastov 23, 11  
124 Moscow, Moscow Oblast, Krie
vija; 
Telefons: +7 (495) 673 7530; 

Fakss: +7 (495) 673 2218; 

Tīmekļa vietne: http://gosniiokht. 
ru 

E-pasts: dir@gosniiokht.ru 

The State Scientific Research Institute for Organic Chemistry and Technology (GosNIIOKhT) ir valsts pētniecības 
institūts, kura atbildībā ir to ķīmisko ieroču krājumu iznīcināšana, kuri ir pārmantoti no Padomju Savienī
bas. 
Veicot savus sākotnējos pienākumus pirms 1994. gada, institūts bija iesaistīts ķīmisko ieroču izstrādē un 
ražošanā, tostarp tās neiroparalītiskās vielas izstrādē un ražošanā, kuru tagad pazīst ar nosaukumu "Novic
hok". Pēc 1994. gada tā pati ražotne piedalījās valdības programmā to ķīmisko ieroču krājumu iznīcināša
nai, kuri ir pārmantoti no Padomju Savienības. 

15.10.2020’   

2020. gada 20. augustāAlexei Navalny smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas 
Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta 
laboratorija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), 
ka Alexei Navalny ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai 
valsts iestādēm Krievijas Federācijā. 

Tādējādi neiroparalītiskās Novichok grupas vielas izplatība būtu iespējama tikai tādēļ, ka institūts nepilda 
savus pienākumus iznīcināt ķīmisko ieroču krājumus.    

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 341/6                                                                                                                                         

15.10.2020.   

http://gosniiokht.ru
http://gosniiokht.ru


PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/1481 

(2020. gada 14. oktobris), 

ar ko īsteno 21. panta 2. punktu Regulā (ES) 2016/44 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Lībijā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2016/44 (2016. gada 18. janvāris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju 
Lībijā un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 204/2011 (1), un jo īpaši tās 21. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2016. gada 18. janvārī pieņēma Regulu (ES) 2016/44. 

(2) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos 2020. gada 12. maijā Savienības vārdā nāca klajā ar 
deklarāciju, kurā tika paziņots, ka Savienība joprojām ir apņēmusies panākt, lai tiktu pilnībā ievērots ANO ieroču embargo 
Lībijā. Tāpat tika uzsvērts, ka ir jādara viss iespējamais, lai nodrošinātu attiecīgo ANO Drošības Padomes rezolūciju pilnīgu 
un efektīvu īstenošanu, izmantojot arī sauszemes un gaisa robežas ar Lībiju. 

(3) Padome 2020. gada 21. septembrī pieņēma Īstenošanas regulu (ES) 2020/1309 (2), ar kuru sarakstā tika iekļautas trīs 
vienības, kas ir iesaistītas ANO ieroču embargo pārkāpšanā. 

(4) Padome joprojām ir ļoti nobažījusies par situāciju Lībijā un jo īpaši par darbībām, kas apdraud mieru, drošību vai 
stabilitāti Lībijā, tostarp par ANO ieroču embargo pārkāpumiem. 

(5) Šādā kontekstā Regulas (ES) 2016/44 III pielikumā iekļautajam to fizisko un juridisko personu, vienību vai struktūru 
sarakstam, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāpievieno viena persona, kas iesaistīta šādās darbībās. 

(6) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) 2016/44 III pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2016/44 III pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 14. oktobrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. ROTH     

(1) OV L 12, 19.1.2016., 1. lpp. 
(2) Padomes Īstenošanas regula (ES) 2020/1309 (2020. gada 21. septembris), ar ko īsteno 21. panta 2. punktu Regulā (ES) 2016/44 par 

ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Lībijā (OV L 305, I, 21.9.2020., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2020.                                                                                                                                         L 341/7   



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2016/44 III pielikuma sadaļā "A. Personas" pievieno šādu ierakstu:                                                               

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

"22. Yevgeniy Viktorovich 
PRIGOZHIN 

(Евгений Викторович 
Пригожин) 

Dzimšanas datums: 
1961. gada 1. jūnijs 

Dzimšanas vieta: Lenin
grad (St. Petersburg) 

Valstspiederība: Krie
vija 

Dzimums: vīrietis 

Yevgeniy Viktorovich Prigozhin ir Krievijas 
uzņēmējs, kam ir ciešas saiknes, tostarp 
finansiālas, ar privāto militāro uzņēmumu 
"Wagner Group". 
Tādā veidā Prigozhin ir iesaistīts "Wagner 
Group" darbībās Lībijā, ar kurām tiek apdrau
dēts valsts miers, stabilitāte un drošība, un 
atbalsta tās. 

Konkrēti, "Wagner Group" uzņēmums ir iesais
tīts vairākos un atkārtotos tāda ieroču 
embargo pārkāpumos Lībijā, kas noteikts 
ANO DPR 1970 (2011) un transponēts 
1. pantā Lēmumā (KĀDP) 2015/1333, tos
tarp ieroču piegādē, kā arī algotņu izvieto
šanā Lībijā, atbalstot Lībijas Nacionālo 
armiju. "Wagner Group" uzņēmums ir piedalī
jies vairākās militārās operācijās pret ANO 
apstiprināto Nacionālās saskaņas valdību un 
ir iesaistīts Lībijas stabilitātes graušanā un 
miermīlīga procesa nepieļaušanā." 

15.10.2020   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 341/8                                                                                                                                         15.10.2020.   



LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2020/1482 

(2020. gada 14. oktobris), 

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2018/1544 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču 
izplatīšanu un izmantošanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2018. gada 15. oktobrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2018/1544 (1) par ierobežojošiem pasākumiem pret 
ķīmisko ieroču izplatīšanu un izmantošanu. 

(2) Alexei Navalny – Krievijā pazīstams opozīcijas līderis – 2020. gada 20. augustā tika uzņemts slimnīcā Omskā 
(Krievijas Federācija) sakarā ar viņa smago veselības stāvokli. 

(3) Alexei Navalny2020. gada 22. augustā tika pārvests uz Berlīni (Vācija), kur viņš tika sīki izmeklēts. 

(4) Vācijas Federatīvās Republikas valdība 2020. gada 2. septembrī paziņoja, ka Federālo bruņoto spēku specializēta 
laboratorija ir atklājusi pierādījumus, ka Alexei Navalny ir ticis pakļauts indēšanai ar Novichok grupas toksisku 
neiroparalītisku vielu. Minēto konstatējumu vēlāk apstiprināja laboratorijas Francijā un Zviedrijā, par ko tika 
paziņots 2020. gada 14. septembrī. 

(5) Eiropadome 2020. gada 1. un 2. oktobra secinājumos nosodīja Alexei Navalny slepkavības mēģinājumu. Ķīmisko 
ieroču izmantošana ir nopietns starptautisko tiesību pārkāpums. Eiropadome aicināja Krievijas Federācijas iestādes 
pilnībā sadarboties ar Ķīmisko ieroču aizlieguma organizāciju, lai nodrošinātu objektīvu starptautisku izmeklēšanu 
un sauktu vainīgos pie atbildības. 

(6) Šajā sakarā un ņemot vērā draudus, ko joprojām rada ķīmisko ieroču izplatīšana un izmantošana, sešas personas un 
viena vienība būtu jāiekļauj Lēmuma (KĀDP) 2018/1544 pielikumā izklāstītajā tādu fizisko un juridisko personu, 
vienību un struktūru sarakstā, kurām piemēro ierobežojošus pasākumus. 

(7) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma (KĀDP) 2018/1544 pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma (KĀDP) 2018/1544 pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/1544 (2018. gada 15. oktobris) par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu un 
izmantošanu (OV L 259, 16.10.2018., 25. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2020.                                                                                                                                         L 341/9   



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 14. oktobrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. ROTH     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 341/10                                                                                                                                       15.10.2020.   



PIELIKUMS 

Lēmuma (KĀDP) 2018/1544 pielikumā sadaļā "Lēmuma 2. un 3. pantā minēto fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru saraksts" pievieno šādus ierakstus: 

A. FIZISKĀS PERSONAS                                                                

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

“10. Andrei Veniamino
vich YARIN 

(Андрей 
Вениаминович 
ЯРИН) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1970. gada 13. februāris; 

Dzimšanas vieta: Nizhny Tagil; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Prezidenta iekšpolitikas pārvaldes priekš
nieks 

Andrei Yarin ir Krievijas Federācijas Prezidenta administrācijas Prezidenta iekšpolitikas pār
valdes priekšnieks. Šajā amatā viņš atbild par iekšpolitikas virzienu noteikšanu un īsteno
šanu. Andrei Yalin arī tika iekļauts Prezidenta administrācijā izveidotajā darba grupā, kuras 
uzdevums bija mazināt Alexei Navalny ietekmi Krievijas sabiedrībā, tostarp, viņu diskredi
tējot. 
Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta 
valsts un Krievijas Federācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, 
kad viņš 2020. gada augustā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima 
un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu 
pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva 
skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei 
Navalny ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama 
tikai valsts iestādēm Krievijas Federācijā. 

Šādos apstākļos ir pamats secināt, ka Alexei Navalny indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi 
ar Prezidenta administrācijas piekrišanu. Tā kā Andrei Yarin šajā iestādē ieņem vienu no 
augstākajiem vadošajiem amatiem, viņš ir atbildīgs par to personu musināšanu un atbalstī
šanu, kuras veica vai bija iesaistītas Alexei Navalny indēšanā ar Novichok neiroparalītisko 
vielu, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisko ieroču izmantošana. 

15.10.2020 

11. Sergei Vladilenovich 
KIRIYENKO 

(Сергей 
Владиленович 
КИРИЕНКО) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1962. gada 26. jūlijs; 

Dzimšanas vieta: Sukhumi; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Prezidenta administrācijas vadītāja pirmais 
vietnieks 

Sergei Kiriyenko ir Krievijas Federācijas Prezidenta administrācijas vadītāja pirmais vietnieks. 
Šajā amatā viņš atbild par iekšlietām, tostarp par politiskiem grupējumiem un pasāku
miem. 
Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta 
valsts un Krievijas Federācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, 
kad viņš 2020. gada augustā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima 
un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu 

15.10.2020 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
15.10.2020.                                                                                                                                       

L 341/11   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva 
skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei 
Navalny ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama 
tikai valsts iestādēm Krievijas Federācijā. 

Šādos apstākļos ir pamats secināt, ka Alexei Navalny indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi 
ar Prezidenta administrācijas piekrišanu. Tā kā Sergei Kiriyenko šajā iestādē ieņem vienu no 
augstākajiem vadošajiem amatiem, viņš ir atbildīgs par to personu musināšanu un atbalstī
šanu, kuras veica vai bija iesaistītas Alexei Navalny indēšanā ar Novichok neiroparalītisko 
vielu, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisko ieroču izmantošana. 

12. Sergei Ivanovich ME
NYAILO 

(Сергей Иванович 
МЕНЯЙЛО) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1960. gada 22. augusts; 

Dzimšanas vieta: Alagir; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas prezidenta pilnvaro
tais pārstāvis Sibīrijas federālajā reģionā 

Sergei Menyailo ir Krievijas Federācijas prezidenta pilnvarotais pārstāvis Sibīrijas federālajā 
apgabalā un šajā amatā ir atbildīgs par to, lai tiktu nodrošināta prezidenta konstitucionālo 
pilnvaru īstenošana, tostarp valsts iekšpolitikas un ārpolitikas īstenošana. Sergei Menyailo ir 
arī Krievijas Federācijas Drošības padomes nepastāvīgais loceklis. 
Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta 
valsts un Krievijas Federācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, 
kad viņš 2020. gada augustā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima 
un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu 
pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva 
skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei 
Navalny ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama 
tikai valsts iestādēm Krievijas Federācijā. 

Šādos apstākļos ir pamats secināt, ka Alexei Navalny indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi 
ar Prezidenta administrācijas piekrišanu. 

Tā kā Sergei Menyailo, būdams minētās administrācijas pārstāvis Sibīrijas federālajā apga
balā, ieņem vienu no augstākajiem vadošajiem amatiem, viņš ir atbildīgs par to personu 
musināšanu un atbalstīšanu, kuras veica vai bija iesaistītas Alexei Navalny indēšanā ar 
Novichok neiroparalītisko vielu, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir ķīmisko ieroču 
izmantošana. 

15.10.2020 

13. Aleksandr  
Vasilievich  
BORTNIKOV 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1951. gada 15. novembris; 

Aleksandr Bortnikov ir Krievijas Federācijas Federālā drošības dienesta direktors un šajā 
amatā atbild par galvenās Krievijas drošības aģentūras darbībām. 

15.10.2020 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 341/12                                                                                                                                       

15.10.2020.   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

(Александр 
Васильевич БОРТНИ
КОВ) 

Dzimšanas vieta: Perm; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas Federālā drošības die
nesta direktors 

Ņemot vērā Alexei Navalny lielo nozīmi politiskajā opozīcijā, pret viņu ir sistemātiski vērsta 
valsts un Krievijas Federācijas tiesībspēku vajāšana un represijas. 

Krievijas Federācijas Federālais drošības dienests cieši uzraudzīja Alexei Navalny darbības, 
kad viņš 2020. gada augustā devās uz Sibīriju. 2020. gada 20. augustā viņš smagi saslima 
un tika uzņemts slimnīcā Omskā (Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu 
pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Berlin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva 
skaidrus pierādījumus (kurus apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei 
Navalny ir saindēts ar neiroparalītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama 
tikai valsts iestādēm Krievijas Federācijā. 

Tādēļ un ņemot vērā to, ka Alexei Navalny viņa saindēšanās laikā tika uzraudzīts, ir pamats 
secināt, ka indēšanu bija iespējams īstenot vienīgi ar Federālā drošības dienesta iesaistīša
nos. 

Būdams augsta ranga vadītājs Federālajā drošības dienestā, Aleksander Bortnikov ir atbildīgs 
par to personu atbalstīšanu, kuras veica Alexei Navalny saindēšanu vai bija iesaistītas šajā 
saindēšanā ar neiroparalītisko vielu Novichok, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konvenciju ir 
ķīmisku ieroču izmantošana. 

14. Pavel Anatolievich 
POPOV 

(Павел Анатольевич 
ПОПОВ) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1957. gada 1. janvāris; 

Dzimšanas vieta: Krasnoyarsk; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas aizsardzības ministra 
vietnieks 

Pavel Popov ir Krievijas Federācijas aizsardzības ministra vietnieks un šajā amatā kopumā 
atbild par pētniecības darbībām. Viņa atbildībā ietilpst ministrijas zinātnisko un tehnisko 
spēju pārraudzība un attīstība, tostarp potenciālu ieroču un militārā aprīkojuma izstrāde 
un pastāvošu ieroču un militārā aprīkojuma modernizācija. 
Krievijas Aizsardzības ministrija ir uzņēmusies atbildību par ķīmisko ieroču krājumiem, 
kas ir pārmantoti no Padomju Savienības, un par drošu to uzglabāšanu līdz laikam, kad 
tiks pabeigta to iznīcināšana. 

2020. gada 20. augustāAlexei Navalny smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā 
(Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Ber
lin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus 
apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny ir saindēts ar neiropa
ralītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas 
Federācijā. 

15.10.2020 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
15.10.2020.                                                                                                                                       

L 341/13   



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

Tā kā droša ķīmisko ieroču uzglabāšana un iznīcināšana ir vispārējā Aizsardzības ministri
jas atbildībā, tad šādu ķīmisko ieroču izmantošana Krievijas Federācijas teritorijā varēja 
notikt tikai Aizsardzības ministrijas un tās politiskās vadības nodoma vai nevērības dēļ. 

Būdams augsta ranga vadītājs Krievijas Federācijas Aizsardzības ministrijā, Pavel Popov ir 
atbildīgs par palīdzību personām, kuras veica Alexei Navalny saindēšanu vai bija iesaistītas 
šajā saindēšanā ar neiroparalītisko vielu Novichok, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču konven
ciju ir ķīmisku ieroču izmantošana. 

15. Aleksei Yurievich 
KRIVORUCHKO 

(Алексей Юрьевич 
КРИВОРУЧКО) 

Dzimums: vīrietis; 

Dzimšanas datums: 1975. gada 17. jūlijs; 

Dzimšanas vieta: Stavropol; 

Valstspiederība: Krievijas; 

Amats: Krievijas Federācijas aizsardzības ministra 
vietnieks 

Aleksei Krivoruchko ir Krievijas Federācijas aizsardzības ministra vietnieks ar vispārēju atbil
dību par bruņojumu. Minētajā atbildībā ir Ministrijas ieroču un militārā aprīkojuma krā
jumu pārraudzība. Viņš atbild arī par to iznīcināšanu saistībā ar starptautisko līgumu īste
nošanu, kas ir uzdota Aizsardzības ministrijai. 
Krievijas Aizsardzības ministrija ir uzņēmusies atbildību par ķīmisko ieroču krājumiem, 
kas ir pārmantoti no Padomju Savienības, un par drošu to uzglabāšanu līdz laikam, kad 
tiks pabeigta to iznīcināšana. 

2020. gada 20. augustāAlexei Navalny smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā 
(Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Ber
lin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus 
apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny ir saindēts ar neiropa
ralītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas 
Federācijā. 

Tā kā droša ķīmisko ieroču uzglabāšana un iznīcināšana ir vispārējā Aizsardzības ministri
jas atbildībā, tad šādu ķīmisko ieroču izmantošana Krievijas Federācijas teritorijā varēja 
notikt tikai Aizsardzības ministrijas un tās politiskās vadības nodoma vai nevērības dēļ. 

Būdams augsta ranga vadītājs Krievijas Federācijas Aizsardzības ministrijā, Aleksei Krivo
ruchko ir atbildīgs par palīdzību personām, kuras veica Alexei Navalny saindēšanu vai bija 
iesaistītas šajā saindēšanā ar neiroparalītisko vielu Novichok, kas saskaņā ar Ķīmisko ieroču 
konvenciju ir ķīmisku ieroču izmantošana. 

15.10.2020”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 341/14                                                                                                                                       

15.10.2020.   



B. JURIDISKĀS PERSONAS, VIENĪBAS UN STRUKTŪRAS                                                                

Nosaukums Identifikācijas informācija Iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

“2. State Scientific Re
search Institute for 
Organic Chemistry 
and Technology (Gos
NIIOKhT) 

(Государственный 
научно-исследова
тельский институт 
органической химии 
и технологии) 

Adrese: Shosse Entuziastov 23, 11124 Moscow, 
Moscow Oblast, Krievija; 

Telefons: +7 (495) 673 7530; 

Fakss: +7 (495) 673 2218; 

Tīmekļa vietne: http://gosniiokht.ru 

E-pasts:dir@gosniiokht.ru 

The State Scientific Research Institute for Organic Chemistry and Technology (GosNIIOKhT) ir 
valsts pētniecības institūts, kura atbildībā ir to ķīmisko ieroču krājumu iznīcināšana, kuri 
ir pārmantoti no Padomju Savienības. 
Veicot savus sākotnējos pienākumus pirms 1994. gada, institūts bija iesaistīts ķīmisko 
ieroču izstrādē un ražošanā, tostarp tās neiroparalītiskās vielas izstrādē un ražošanā, kuru 
tagad pazīst ar nosaukumu "Novichok". Pēc 1994. gada tā pati ražotne piedalījās valdības 
programmā to ķīmisko ieroču krājumu iznīcināšanai, kuri ir pārmantoti no Padomju 
Savienības. 

2020. gada 20. augustāAlexei Navalny smagi saslima un tika uzņemts slimnīcā Omskā 
(Omsk), Krievijas Federācijā. 2020. gada 22. augustā viņu pārveda uz slimnīcu Berlīnē (Ber
lin), Vācijā. Pēc tam specializēta laboratorija Vācijā guva skaidrus pierādījumus (kurus 
apstiprināja arī laboratorijas Francijā un Zviedrijā), ka Alexei Navalny ir saindēts ar neiropa
ralītisku Novichok grupas vielu. Šī toksiskā viela ir pieejama tikai valsts iestādēm Krievijas 
Federācijā. 

Tādējādi neiroparalītiskās Novichok grupas vielas izplatība būtu iespējama tikai tādēļ, ka 
institūts nepilda savus pienākumus iznīcināt ķīmisko ieroču krājumus. 

15.10.2020”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
15.10.2020.                                                                                                                                       

L 341/15   

http://gosniiokht.ru


PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2020/1483 

(2020. gada 14. oktobris), 

ar ko īsteno Lēmumu (KĀDP) 2015/1333 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Lībijā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2015/1333 (2015. gada 31. jūlijs) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Lībijā un ar ko atceļ Lēmumu 2011/137/KĀDP (1), un jo īpaši tā 12. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2015. gada 31. jūlijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2015/1333. 

(2) Savienības Augstais pārstāvis ārlietās un drošības politikas jautājumos 2020. gada 12. maijā Savienības vārdā nāca klajā ar 
deklarāciju, kurā tika paziņots, ka Savienība joprojām ir apņēmusies panākt, lai tiktu pilnībā ievērots ANO ieroču embargo 
Lībijā. Tāpat tika uzsvērts, ka ir jādara viss iespējamais, lai nodrošinātu attiecīgo ANO Drošības Padomes rezolūciju pilnīgu 
un efektīvu īstenošanu, izmantojot arī sauszemes un gaisa robežas ar Lībiju. 

(3) Padome 2020. gada 21. septembrī pieņēma Īstenošanas lēmumu (KĀDP) 2020/1310 (2), ar kuru sarakstā tika 
iekļautas trīs vienības, kas ir iesaistītas ANO ieroču embargo pārkāpšanā. 

(4) Padome joprojām ir ļoti nobažījusies par situāciju Lībijā un jo īpaši par darbībām, kas apdraud mieru, drošību vai 
stabilitāti Lībijā, tostarp par ANO ieroču embargo pārkāpumiem. 

(5) Šādā kontekstā Lēmuma (KĀDP) 2015/1333 II un IV pielikumā iekļautajam to personu un vienību sarakstam, kurām 
piemēro ierobežojošus pasākumus, būtu jāpievieno viena persona, kas iesaistīta šādās darbībās. 

(6) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma (KĀDP) 2015/1333 II un IV pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma (KĀDP) 2015/1333 II un IV pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 14. oktobrī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. ROTH     

(1) OV L 206, 1.8.2015., 34. lpp. 
(2) Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2020/1310 (2020. gada 21. septembris), ar ko īsteno Lēmumu (KĀDP) 2015/1333 par 

ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Lībijā (OV L 305 I, 21.9.2020., 5. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 341/16                                                                                                                                       15.10.2020.   



PIELIKUMS 

1. Lēmuma (KĀDP) 2015/1333 II pielikuma sadaļā "A. Personas" pievieno šādu ierakstu:                                                               

Vārds, uzvārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums 

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums 

"19. Yevgeniy Viktorovich 
PRIGOZHIN 

(Евгений Викторович 
Пригожин) 

Dzimšanas datums: 
1961. gada 1. jūnijs 

Dzimšanas vieta: 
Leningrad (St. Peters
burg) 
Valstspiederība: Krie
vija 

Dzimums: vīrietis 

Yevgeniy Viktorovich Prigozhin ir Krievijas uzņē
mējs, kam ir ciešas saiknes, tostarp finansiālas, ar 
privāto militāro uzņēmumu "Wagner Group". 
Tādā veidā Prigozhin ir iesaistīts "Wagner Group" 
darbībās Lībijā, ar kurām tiek apdraudēts valsts 
miers, stabilitāte un drošība, un atbalsta tās. 

Konkrēti, "Wagner Group" uzņēmums ir iesaistīts 
vairākos un atkārtotos tāda ieroču embargo pār
kāpumos Lībijā, kas noteikts ANO DPR 1970 
(2011) un transponēts 1. pantā Lēmumā (KĀDP) 
2015/1333, tostarp ieroču piegādē, kā arī algotņu 
izvietošanā Lībijā, atbalstot Lībijas Nacionālo 
armiju. "Wagner Group" uzņēmums ir piedalījies 
vairākās militārās operācijās pret ANO apstipri
nāto Nacionālās saskaņas valdību un ir iesaistīts 
Lībijas stabilitātes graušanā un miermīlīga procesa 
nepieļaušanā." 

15.10.2020   

2. Lēmuma (KĀDP) 2015/1333 IV pielikuma sadaļā "A. Personas" pievieno šādu ierakstu:                                                               

Vārds, uzvārds Identifikācijas 
informācija Pamatojums 

Sarakstā 
iekļaušanas 

datums 

"24. Yevgeniy Viktorovich 
PRIGOZHIN 

(Евгений Викторович 
Пригожин) 

Dzimšanas datums: 
1961. gada 1. jūnijs 

Dzimšanas vieta: 
Leningrad (St. Peters
burg) 
Valstspiederība: Krie
vija 

Dzimums: vīrietis 

Yevgeniy Viktorovich Prigozhin ir Krievijas uzņē
mējs, kam ir ciešas saiknes, tostarp finansiālas, ar 
privāto militāro uzņēmumu "Wagner Group". 
Tādā veidā Prigozhin ir iesaistīts "Wagner Group" 
darbībās Lībijā, ar kurām tiek apdraudēts valsts 
miers, stabilitāte un drošība, un atbalsta tās. 

Konkrēti, "Wagner Group" uzņēmums ir iesaistīts 
vairākos un atkārtotos tāda ieroču embargo pār
kāpumos Lībijā, kas noteikts ANO DPR 1970 
(2011) un transponēts 1. pantā Lēmumā (KĀDP) 
2015/1333, tostarp ieroču piegādē, kā arī algotņu 
izvietošanā Lībijā, atbalstot Lībijas Nacionālo 
armiju. "Wagner Group" uzņēmums ir piedalījies 
vairākās militārās operācijās pret ANO apstipri
nāto Nacionālās saskaņas valdību un ir iesaistīts 
Lībijas stabilitātes graušanā un miermīlīga procesa 
nepieļaušanā." 

15.10.2020   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2020.                                                                                                                                       L 341/17   





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2020/1480 (2020. gada 14. oktobris), ar ko īsteno Regulu (ES) 2018/1542 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu un izmantošanu 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas Regula (ES) 2020/1481 (2020. gada 14. oktobris), ar ko īsteno 21. panta 2. punktu Regulā (ES) 2016/44 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Lībijā 
	PIELIKUMS 

	Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1482 (2020. gada 14. oktobris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2018/1544 par ierobežojošiem pasākumiem pret ķīmisko ieroču izplatīšanu un izmantošanu 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2020/1483 (2020. gada 14. oktobris), ar ko īsteno Lēmumu (KĀDP) 2015/1333 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Lībijā 
	PIELIKUMS 

	Saturs

